

Naše zn.: 21250/2019-SZDC-SSZ-OVZ
Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál
Telefon: 972 244 865
Mobil: 602 741 737
E-mail: kosmal@szdc.cz

„Velim – Poříčany, BC“

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 6

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č.19:

SO 11-12-01 Velim, nástupiště: Soupis prací – výměry neodpovídají Příloze č. 5 Výkaz výměr a soupis prací a v soupisu prací chybí položka pro odvoz tvárnic Tischer do žst. Kolín/rozvodna. Ptáme se, který soupis prací je správný a žádáme o kontrolu a opravu SP s ohledem i na to, že v ZTP v 4.7.1 je rozdíl prací k DSP a žádáme opravu Situace. V soupisu prací chybí i položky č. 6, 14, 16, 18, 20.

Odpověď č.19:

V rámci zodpovězení předchozích dotazů byla na portále veřejných zakázek zveřejněna opravená verze DSP. Platná je příloha č. 5.

Dotaz č.20:

SO 12-12-01 Cerhenice, nástupiště: Soupis prací – výměry a odkazy VK/xx ve specifikaci položek neodpovídají Příloze č. 1 z přílohy č. 8 Výkaz výměr a soupis prací. Ptáme se, který soupis prací je správný a žádáme o kontrolu a opravu SP. V soupisu prací chybí i položky č. 5, 14, 38, 40.

Odpověď č.20:

V rámci zodpovězení předchozích dotazů byla na portále veřejných zakázek zveřejněna opravená verze DSP. Platná je příloha č. 8.

Dotaz č.21:

SO 14-12-01 Tatce, nástupiště: Soupis prací – výměry a odkazy VK/xx ve specifikaci položek neodpovídají Příloze č. 1 z přílohy č. 8 Výkaz výměr a soupis prací. Ptáme se, který soupis prací je správný a žádáme o kontrolu a opravu SP. V soupisu prací chybí i položky č. 5, 13, 38, 40, 42.

Odpověď č.21:

V rámci zodpovězení předchozích dotazů byla na portále veřejných zakázek zveřejněna opravená verze DSP. Platná je příloha č. 8.

Dotaz č.22:

SO 15-12-01 Poříčany, nástupiště: Soupis prací – výměry a odkazy VK/xx ve specifikaci položek neodpovídají Příloze č. 1 z přílohy č. 9 Výkaz výměr a soupis prací. Ptáme se, který soupis prací je správný a žádáme o kontrolu a opravu SP. V soupisu prací chybí i položky č. 6, 8, 12, 16, 47, 49.

Odpověď č.22:

V rámci zodpovězení předchozích dotazů byla na portále veřejných zakázek zveřejněna opravená verze DSP. Platná je příloha č. 9.

Dotaz č.23:

SO 16-12-01 Klučov, nástupiště: Soupis prací – výměry a odkazy VK/xx ve specifikaci položek neodpovídají Příloze č. 1 z přílohy č. 4 Výkaz výměr a soupis prací. Ptáme se, který soupis prací je správný a žádáme o kontrolu a opravu SP. Zároveň žádáme o opravu např. výměry na položce č. 12 - R924271 - NÁSTUPIŠTĚ TISCHER ÚROVŇOVÉ OBOUSTRANNÉ, O. V. 4,75 M, 2X TVÁRNICE, dle situace se jedná o 2x10m. Další nesprávné výměry jsou např. na položce č. 8, 14, 15, položka č. 20 a 21 neodpovídá TZ a příloze č. 1. V příčném řezu je zakreslena dřevěná podlaha u přístupu š. 2,0 m – do které položky se má ocenit? V soupisu prací chybí i položka č. 4.

Odpověď č.23:

V rámci zodpovězení předchozích dotazů byla na portále veřejných zakázek zveřejněna opravená verze DSP. Platná je příloha č. 4.

Dotaz č.24:

Žádáme o zrušení těchto položek v:

- SO 12-12-01 Cerhenice, nástupiště – položka č. 30 – 78383 - NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C);
- SO 14-12-01 Tatce, nástupiště – položka č. 29 – 78383 - NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C);
- SO 15-12-01 Poříčany, nástupiště – položka č. 33 – 78383 - NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) z toho důvodu, že zmíněná projektantem předepsaná úprava povrchu dlažby lakováním pro zvýšení odolnosti proti nasákavosti s vytvrzením laku pomocí UV záření je již zahrnuta v ceně dlažby a nedá se od výrobce samostatně vyčíslit.

Odpověď č.24:

V rámci zodpovězení předchozích dotazů byla na portále veřejných zakázek zveřejněna opravená verze DSP. Platné jsou přílohy ve výkresové části této dokumentace.

Dotaz č.25:

Žádáme zadavatele, aby v rámci změn v jednotlivých PS/SO v „pomocné verzi „ souboru ve formátu xlsx (excel) označoval tyto opravy a změny barevně na daných položkách nebo barevně označil list opraveného nebo změněného PS/SO nebo doplnil název tohoto PS/SO o písmeno abecedy v pořadí nebo datem změny v listu Rekapitulace. Myslíme si, že tento požadavek nezabere zadavateli víc času, jako zabere uchazeči kontrola všech PS+SO ve změněném souboru ve formátu xlsx (excel) v daném Dodatku a posílání dalších dotazů o chybách v soupisech prací.

Odpověď č.25:

Soupis prací je ve formátu Excel pouze pomocný a je dodavatelům poskytován na základě jejich výslovné žádosti. Zadavatel pracuje výhradně se soubory ve formátu XML. V každém jednotlivém dotazu je vždy podrobně popsáno, čeho se případná změna týká a dodavatelé si mohou změny vyznačit dle svých zvyklostí. Již samotné generování soupisu prací do formátu Excel je krokem navíc, se kterým zadavatel původně nepočítal. Označování změn barevně, jak je popsáno v dotazu, nebude prováděno.

V Praze dne 02. 12. 2019


Ing. Ondřej Göpfert
náměstek pro investice ředitele Stavební správy západ
na základě Pověření č. 8/2018 ze dne 06. 08 2018